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Päätösesitys 
Kaupunginhallitus päättää merkitä tiedoksi valtuustoaloitteen ja 
siirtää sen elinvoimajohtajalle valmisteltavaksi. 

Päätös 
  

Käsittely 
 

Perustelu 
Valtuuston kokouksessa 20.4.2026 valtuutettu Maija Kajosmäki jätti 
Pasi Kovasen ja kahdeksan muun valtuutetun allekirjoittaman 
valtuustoaloitteen: 

”VALTUUSTOALOITE: Kestävän kehityksen tiekartta 

Suomen ylikulutuspäivä vuonna 2026 oli jo huhtikuun ensimmäinen 
päivä. Me otamme, tuotamme, kulutamme ia kylmästi hylkäämme. 
Mutta kestävä kehitys ei ote pelkkää ekologiaa, vaan se rakentuu 
kolmelle toisiaan täydentävälle ulottuvuudelle: ekologiselle, 
sosiaaliskulttuuriselle sekä taloudelliselle kestävyydelle. Näiden 
tasapainoinen huomioiminen on edellytys pitkäjänteiselle ia 
vastuulliselle päätöksenteolle. Kunnilla on keskeinen rooli 
ilmastonmuutoksen hillinnässä, luonnonvarojen vastuullisessa 
käytössä sekä asukkaiden hyvinvoinnin edistämisessä. 

Ekologinen kestävyys tarkoittaa luonnon monimuotoisuuden 
turvaamista, ilmastonmuutoksen hillintää sekä luonnonvarojen 
kestävää käyttöä. Sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys korostaa 
kuntalaisten hyvinvointia, osallisuutta, yhdenvertaisuutta sekä 
paikallisen kulttuurin ja yhteisöllisyyden vahvistamista. Taloudellinen 
kestävyys puolestaan edellyttää vastuullista taloudenpitoa, 
resurssitehokkuutta ja pitkän aikavälin elinvoiman turvaamista. 

Ehdotamme, että kunta laatii ja ottaa käyttöön kestävän kehityksen 
tiekartan, johon kerätään kaikki kunnassa jo toteuttavat toimenpiteet 
sekä kirjataan kaikki uudet, tarvittavat toimenpiteet. Sen tulee 
sisältää selkeät tavoitteet ja aikataulut kaikille kolmelle 
ulottuvuudelle. Ohjelman pohjana voi käyttää YK:n Agenda 2030 -
viitekehystä, joka auttaa tunnistamaan ne toimenpiteet, joilla kunta 
voi samanaikaisesti vahvistaa talouttaan, lisätä hyvinvointia ja 
kantaa vastuuta ympäristöstä. Keuruulla jo tehty ympäristötilinpäätös 
on hyvä askeI oikeaan suuntaan, ja sen lisäksi tiekartassa voi 
käsitellä esimerkiksi seuraavia osa-alueita: 



• Kuntalaisten hyvinvoinnin, osallisuuden ja yhdenvertaisuuden 
edistäminen sekä kulttuuripalveluiden vahvistaminen 
(sosiaalinen ja kulttuurinen kestävyys) 

• Kestävät hankinnat, vastuullinen taloudenpito ja paikallisen 
elinvoiman tukeminen (taloudellinen kestävyys) 

• Luonnon monimuotoisuuden turvaaminen sekä kestävän 
liikkumisen edistäminen (ekologinen ja sosiaalinen kestävyys) 

Lisäksi esitämme, että kunta tekee tiivistä yhteistyötä paikallisten 
yritysten, oppilaitosten ja järjestöjen kanssa kestävien ratkaisujen 
kehittämiseksi. 

Kestävä kehitys ei ote ainoastaan ympäristökysymys, vaan 
kokonaisvaltainen lähestymistapa, joka yhdistää ekologisen vastuun, 
sosiaalisen oikeudenmukaisuuden ia taloudellisen kestävyyden. 
Enna-koivilla ja johdonmukaisilla toimilla kunta voi saavuttaa 
kustannussäästöjä, lisätä pitovoimaansa ja parantaa asukkaidensa 
elämänlaatua. 

Edellä esitetyin perustein ehdotamme, että kunta ryhtyy 
valmistelemaan ja toteuttamaan kokonaisvaltaista kestävän 
kehityksen tiekarttaa.” 

Toimivalta 
Kuntalain § 39 mukaan kunnanhallitus vastaa kunnan hallinnosta ja 
taloudenhoidosta. Hallintosäännön 17 luvussa on määrätty 
valtuutetun aloite- ja kyselyoikeudesta. 
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